
KONTRATE

Numri i kontratdsl: 6 22-2rlg27 -2-2-llC 163l

KUVENDI KO|IIUNAL I PRIZRENIT (n€ vazhdim "Autoriteli Kontraktues"). ne njdrEn ane; dhe

H Ul\lAN HEALTH HlGl EN E - 3H 1,.1,.C., Ulpiana A4 hyrja 5 nr 9. Prishtina, 811277731. (ne vazhdim
"Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne anen tjetEr, jand pajtuar te lidhin nje kontrate publike per shdrbimet e shdnuara me
poshte:

Trajnimi i profesionistEve shindeaesor n6 Kujdesin Par€sor sh€ndet€sor n€ Komutr6n e Prizrenit me

num€r identifikues: 622-24 ,927 -2-2-l

Neri I Ldnda

LI Lenda e kontratEs 6shtd performimi i shdrbimeve n€ vijim nga ana e Ofruesit te Shdrbimeve:

Trajnimi i profesiolistdve shandetEsor n€ Kujdesin Parisor shtndet6sor na Komuoin e Prizrenit

No. Lot

Neni 2 Qmimi

2.1 qmimi total i sh€rbimeve duhet td jete: 29,972.00 €: hiezrr e nenEniie nanfiqind e shtsadhieo c dy
carol E]uto.

2.2 (mimi i p€rmendur ni Nenin 2.1 me sipdr duhet te jete e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontrates. Ai duhet td jete i prerd dhe td lnos i ndnshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do te bahen nd pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rpar€sis6 i dokumetrteve ta kontrates

3.1 Kontrata pdrhdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marreveshja e kontratds;

(b) Kushtet e VeQantatE Kontrates;

(c) Kushtet e P€rgjithshme td Kontratds:

(d) Tenderi iOfruesit te Sh€rbimeve, duke pdrfshirE edhe Specifikimet Teknike;

(e) Ofena financiare (PErshkrimi iCmimeve);

(0 bhEno cdo disryzit,,je$r G dosjes si tetdeit).

1.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbijne kontratdn konsiderohet se shpjegojne njEra tjetrdn; dhe ne raste te

paqanesisi ose divergjencds, ato duhet 16 lexohen sipas rendit tE pErparasisd ne ta cilin jand dhdn€ m€ sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkim qd kane te bejnd me kEte Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues. nga

njera ane dhe Ofruesit te Shdrbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td

identifikimit dhe duhet td dergohen me poste. faks, email ose tE dordzohen personalisht.

4.2 Nese personi qd dErgon komunikaten kerkon vdrtetim tE pranimit td saj. ai duhet ta thotd ketd nd

komunikaten e tij. Sa herd qd ka afat te fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim. dErguesi duhet te

I 
. u lutemi referojuni ketij numri td kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pages6s, procedurat dhe

transaksionet qd lidhen me thesarin.

1'rajnimi i profesionist€re sh€ndet6sor nt Kujdcsin ParEsor shindetcsor nE

Komun€n e Prizrenit
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kdrkoje venetim te pranimit tE komunikates se tij. Ne te giitha rastet. ddrguesi duhet t'i marrd te giitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nd kontratd parashikohet pdr dhdnien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi. certifikate. ose vendimi.
pervec nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille. pelqim. miratim. certifikatd apo vendim do tdjetd ne formd
td shkruar dhe Ialdt "njofton". "vdrtetojd". "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne pErputhje me

rrethanat. Ndon_je miratim, pajtim. certifikate ose vendim i tilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate dshtd e pdrgatitur nd gjuhen 2 nt tri origjinale, dy prej td cilave jane pdr Autoritetin
Kontraktues dhe nie origjinale p€r Ofruesin e Shdrbimeve.

PFr Antoritetin Kontraktues

P€r Ofruesin e Shlrbimer e

2

Emri: ISA OS}IANKAJ

Pozita: Zyrtar Ddrsiesies i prolorimil

Ninshkrimi: r'4.n 
-\

Data:

a
yula: 'V)*Wij/tb

ll mri Bujar Cjikolli

Pozita: Drcitq mel6vJlt){//'

\6nshkrimi: 444///14{/
Data: /{i' r bzt-
vula:

S H8. K.,L. L, C,

llUH[:' TEATTH tlIGIEt{E.3 H

PRISHTINE

I Gjuha do tejete gjuha e shfrytdzuar nga tendeoruesit nd kEte tender



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontrat€s: 622-25-1927-2-2-llC 163l

Neni I Pdrkufizimet

l.l "KortratE" do te thote marrdveshje te lidhur ndermjet Autoritetil kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.

siq 6shl€ shdnuar ne formularin e kontratds td n€nshkuar nga palet. duke perfshire td giitha shtojcat per kete dhe

tE gjitha dokumentet e inkorporuar me reference ne td.

L2 "Sherbimet" do t€ thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve n€ pajtim me

Specifikimet dhe PErshkrimin e Cmimit te perfshira nE Tenderin e Ofruesit td Sharbimeve.

1.3 "Ofrues i sh€rbimeve" eshta Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik, i caktuar nE

formularin e kontratds. qe €shte pale ne kontrate dhe i detyruar td kyej detyrat ne baze td marreveshjes, dhe qe

pdr detyrat e kyera do te marre shumen e r6ne dakord nd formularin e kontrates.

1.4 'Personeli" do td thotd personat e angazhuar nga Oftuesi i Shdrbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si te

punesuar dhe tE caktuar pdr kryerjen e sherbimeve ose te ndonje pjese te tfe.

1.5 "Cmimi i kontrat€s" do td thote shuma e deklaruar n€ Marr€vesh.jen qd pdrfaqeson shumEn totale tE

pagueshme p€r ofrimin e Shdrbimeve.

1.6 "Nalkontraktuesi" do te thotd qdo person fizik. privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre. duke
pdrfshird edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per td cilin cdo pjes€ e Shdrbimeve do td

sigurohet ose ekzekutimi i ndonje pjese te Sherbimeve 6shtd nenkontraktuar nga Ofruesi i Shdrbimeve.

1.7 "Pal6" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, siQ mund te jete rasti. dhe "Pdet"
nenkupton te dy prej tlre.

1.8 'Autoriteti Kontrrktues" n6nkupton autoritetin qe blen Shdrbimet, si9 specifikohet nd Kontrat€.

1.9 *KPK" nenkupton Kushtet e PErgjithshme te Kontratds.

1.10 "KVK" n€nkupton Kushtet e Veganta te Kontratds.

Neni 2 Ligii i rplikueshem dhe giuha

2.1 KVK e saktesojne cili eshte ligli qe ipercakton te gjitha eeshtjet qe nukjane te mbuluara na kontrate.

2.2 Kontrata dhe t6 giitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paleve hartohen nd giuhen e specifikuar nd KVK

\eni l Transferinri

3. I Transferimi do td jet6 valid vetam nese ka marr6veshje td shkruar p6rmes tE ciles Ofruesi i Sherbimeve e

transferon kontraten e vet ose njd pjesd ta saj te nje pald e tretd.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet qe. pa miratim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues. ta

transferoje kontraten ose nje pjesd te saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga ajo. pErveq nd kdto raste:

a) kur ka ngarkesd per pagese, ne favor te bankiereve te Ofruesit td Sh€rbimeve. td shumave qe duhet te

paguhen ose q€ do td bdhen borxh sipas kontrates: ose

b) nd rast tE dhEnies sd te drejtds sd Ofruesit td ShErbimeve siguruesve tE Ofruesit td Sherbimeve pdr td

kdrkuar pagesdn nga ndonjd person tjeter i detlruar n€ rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose

detyrimin e Ofruesit td Shdrbimeve.

3.3 P6r qdllimet e nenit 3.2. aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e

ShErbimeve nga obligimet e veta pdr pjesEn e kontratds qd tashme Eshte realizuar ose pdr pjesen qe nuk eshte

bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontratgs duhet te plotesojn€ kriteret e pgrshtatshmerise qd zbatohen per dhdnien e

kontrates perveg ne raste kur transferimi bdhet n€ bankd apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter

financiar.

Neni 4 N6n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marrdveshje td shkruar pdrmes si cilEs Ofruesi i Shdrbimeve ia

beson realizimin e nje pjese te kontmtes se tij nje pale te tret6.

4.2 Elementet e kontratds qe do td ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura
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Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergjegjds pdr te giitha taksat dhe doganat n€ pajtim me Ligjin e Republik€s s€

Kosoves.

5.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, N€nkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe

detyrime td tjera qd mund td vendosen sipas ligjit n€ fuqi, shuma e te cilave mendohet te kete qene e pdrfshire

ne qmimin e kontratEs.

Neni 6 Fillimi dhe Perfurdimi i sharbimeve

6.1 Kjo kontratd hyn nE fuqi nd datEn e nenshkrimit td kontratds nga tE dy paldt ose ne nje date tjetdr te

mevonshme srg mund le ceket ne KVK.

6.2 Para fillimit te Sh€rbimeve, Ofruesi i Shdrbimeve do t€ dordzoj Autoritetit Kontraktues pdr miratim njd

Program qd tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohEn pdr t€ gjitha aktivitetet. ShErbimet do te klyhen ne

pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Sherbimeve do tE filloj shdrbimet sa md shpejt qd ashte arsyeshdm e mundur pas marrjes sE urdhrit

me ekspediten e duhur dhe pa vonesd.

6.4 Ofruesi i Shdrbimeve do td pErfundoj aktivitetet ne daten e planifikuar te perfundimit, siq eshtd e specifikuar

n6 KVK. Ndse Ofruesi i Shdrbimeve nuk i parfundon aktiyitetet nd daten e planifikuar t€ pdrfundimit, ai do td
jete pergjegies per tE paguar demet e likuiduara. Ne kEtE rast. Data e PErfundimit do tejete data e perfundimit te

td &iitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryer.jes s€ shdrbimeve eshte i percaktuar ne KVK.

6.6 Perveg nese paldt pajtohen q€ tE bEhet ndryshe, ekzekutimi i kontratds do td fillojejo me vone se 90 dt€ pas

njoftimit te dhenies se kontmtes. Pas kesaj date Ofruesi i Sherbimeve do tE ketE ta drejtd te mos e ekzekutojd

kontrat6n dhe ta mane nderprerjen e saj ose kompensimin pdr demin qe iEshte shkaktuar. Ofruesit te

Shdrbimeve do t'i merret kjo e &ejte, perveg nese e ushtron brenda 30 ditdsh pas skadimit tE periudhes 90-

ditore.

Neni 7 Zglatja e periudhds sE pirfundimit

7.1 Ofruesi i Sharbimeve mund t€ kdrkoj€ zgiatje tE periudh€s s€ ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij
vonohet, ose pritet se do te vonohet, p€r ndonjerdn nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar fi plotesoje ohligimet e veta sipas kontrat6s;

b) forca madhore sig dshtd e definuar nE Nenin 8i

7.2 Brenda l5 diteve me te kuptuar se njd vonesd mund te ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do te njoftoj

Autoritetin Kontraktues mbi q€llimin e tij qe tE bej nje kerkese per zgjatien e periudhes sE realizimit pdr td cilen

ai konsideron se ka te drejte dhe, pervegse kur dsht6 rdnd dakord ndryshe nd€rmjet ofruesit te sh€rbimeve dhe

Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditdve nga e njejta pik€ ne kohe te siguroje Autoritetin Kontraktues me

hollesi tE plote ne menlrd qa td mund te shqyrtohet kErkesa.

7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e hollesive td pdrmendura ne 7.2. Autoriteti Kontraktues me and td njoftimit me

shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sherbimeve zgjatjen e periudhds sd ekzekutimit si9 mund te arsyetohet. ose nd

mdnyrd prospektive dhe retrospektive, ose td informoj Ofruesin e Sh€rbimeve qe ai nuk ka t6 drejte ne zgiatje.
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Auloritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofe(es. Ne rast te ndryshimit te ndnlontraktuesve giate

implementimit te kontratEs, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmeroje Ofruesin e Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga manja e

njoftimit. duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk n€nkonlraklon
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin

kdrkesat e p€rshtatshmdrisE.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidh.je kontraktore nddrm.jet vetes dhe ndnkontraktuesve megjithatd mund td

siguroj. ku e konsiderond si tE nevojshme. pagesat direkte per nenkontraktorat.

4.4 Ofruesi i Sh6rbimeve 6shtd pergjegies per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe

tE agientdve ose tE punesuarve, ne te njejten menyrd si po t€ ishin akte. gabime ose neglizhence e Ofruesit td

Sherbimeve, agienteve te tij ose punetoreve td tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te kontrates ose

aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet
e tij sipas kontrates.



Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'ijapd Oliuesit te Sherbimeve 14 dite paralajmerim, ta nderlrese

kontratEn n6 ndonjErin nga rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton n€ p€rmbushjen brenda nj€ afati t€ arsyeshdm te paralajmerimit te dhene

nga autoriteti kontraktues qe kerkon nga ai te evitojd ndonje neglizhence apo deshtim per te realizuar
obligimet e veta sipas kontrates. dhe te cilat ndikojne ne menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohd

td sherbimeve:

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose asht6 neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative td dhdna nga

autoriteti kontraktues:

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose dshtd duke u mbyllur; pundt e tij jand duke u administruar nga

gjykatat, ka hyrd nd marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet

procedurave ligjore lidhur me ato geshtje, ose eshtd nd ndonjd situatd analoge qa shkaktohet nga ndonjd

procedurE e ngjashme e parapar6 nE legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i ShErbimeve eshte ddnuar pdr nj6 shkelje qd ka te b€j€ me sjelljen profesionale, pdrmes nj€

gjykimi qe ka luginE e res judicota;

(f) Ofruesi i Sherbimeve eshte shpallur fajtor per sjellje te rende tE keqejo profesionale t€ deshmuar me

gfaredo mjeti tE cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shdrbimeve i €sht€ n€nshtruar njE gjykimi qd ka forc6n e rcrjxdlc.rr" p6r mashtrim,

konupsion, perfshirje ne ndonje organizate kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative qd perfshijnd ndryshime ne personalitetin ligior, natlr€n ose kontrollin

e Ofruesit td Sharbimeve, pdrveq nEse keto modifikime regiistrohen n0 suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonjE paaftesi tjeter ligiore qe ipengon realizimit te kontrates;

(j) Ofruesi i ShErbimeve nuk arrin t€ jap€ garancinE ose sigurimin e kdrkuar. ose ndse personi qd e jep

garancine apo sigurimin me te hershem te kerkuar ne kontratdn e tanishme nuk esht€ ne giendje t'i plotesoje

zotimet e tij.

9.2 Nderprerja do te behet pa paragiykim ndaj td drejtave apo mundesive tjera t6 Autoritetit kontraktues dhe

Ofruesit te Sh6rbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaj€ ndonjd kontratE

tjeter me nje pald te trete nd emdr td Ofruesit t€ Shdrbimeve.
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Neni 8 Forca madhore

8.l. Asnj6ra pald nuk konsiderohet se ka bere shkelje te obligimeve td saj sipas kontrat€s nEse realizimi i
obligimeve td tilla parandalohet nga ndonje ngarje e shkaktuar nga nje fbrcd addl,orc qe shkaktohet pas dates

se njoftimit mbi dhdnie td kontratds ose kur kontrata h),n nd fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do te thota veprimet e zotit. goditjet. mhylljet e objektit ose grregullimet tjera
indr-rstriale. r'eprimet e armikut publik. lufterat qofshin 1e deklaruara ose jo. bllokadat. rebelimet, rastet e

dhunds, epidemit6, rreshqitjet e tokes. tdrmetet. shtrengatat. !'etdtima. vdrshimet. erozionet, trazirat civile.

eksplodimet dhe ndonje ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te pal6\,e dhe nuk

mund te perballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forc€s madhore do te man td gjitha masat e arsyeshme per td mdnjanuar

paaftesinE e nj€ pale te tille qa te permbush det),rimet e sa.j tani e tutje me njd vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Sherbimeve nuk do te jete pdrgjeg,ies per demet e likuiduara ose nderprerje ndse vonesa e tij ne

realizimin ose deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate eshtd rezultat i njd ngiarjeje tE forc6s

madhore. Autoriteti kontraktues nuk do tdjeta i detlruar td paguajd interes pdr pagesat e vonuara, p6r

mosrealizim ose per nd€rprerje n€se vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet€r i ddshtimit pEr te kyer
obligimet e tij eshte rezultat i forcds madhore.

8.5. Nese ndonjera pale konsideron se ndonje nethand e forc6s madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojd nd

realizimin e obligimeve ta saj. menjdherd do ta lajmeroje palen tjetar. duke dhdn6 td dhena detaje mbi nat),ren.

kohdzgiatjen e mundshme dhe efektin qe kand giasa ta kend rrethanat. Pdrveq ndse udh6zohet ndryshe nga

Menaxheri i Pro.jektit me shkim, Ofruesi i Sherbimeve do te vazhdoje t'i realizojd obligimet e tij sipas

kontrates pdrderisa eshtd mjaft praktike, dhe te angazhoje te giitha mjetet e arsyeshme alternative per te

plotesuar ndonje obligim qd ngjarja e forces madhore te mos e pengojd at6 gjat€ pun6s. Ofruesi i ShErbimeve

nuk do te zbatoje mjete te tilla altemative pdrveg ndse udhdzohet ta beje kdte nga Menaxheri i ProjeLtit.



9.3 Autoriteti Kontraktues. pas leshimit te njoftimit td nddrprerjes sd kontratds. do ta udhdzojd Ofruesin e

Shdrbimeve qd td ndermarre hapa te meniehershem pdr ta p6rmbyllur ekzekutimin e sherbimeve nd menyrd td

shpejte dhe te rregullt dhe pdr t'i zvogeluar ne minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast td nddrprerjes. autoriteti kontraktues. sa me shpejt qe te jete e mundur dhe n€ prani te Ofruesit re

Sherbimete ose te perfaqesuesve td tij ose duke u b6rd atyre thirrjen e duhur. do ta pdrgatise nje raport mbi

shdrbimet e kryera. Do te pdrgatitet edhe njd deklaratd e parave qd duhet t'i paguhen Ofiuesit td Sherbimeve dhe
parave qd i ka borxh Ofruesi i Sh€rbimeve Autoritetit kontraktues ne dat€n e nderpreries se kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar td b6.je pagesa tjera per Ofruesin e ShErhimeve derisa td jene
pErfunduar sherbimet. nddrsa Autoriteti kontraktues do td ketd t€ drejte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve

koston ekstra. n€se ka. pdr te siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do te paguajE shumdn qa duhet t'i paguhet

Ofruesit te Shdrbimeve para nderprerjes sa kontratas.

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nderpret kontratdn. ai do te ketd te drejte te marre nga Ofruesi i Sh6rbimeve
humbjet qe ijane shkaktuar ndn kushtet e kontratds.

Neni l0 NdErprerja nga ana e Ofruesit tA Shorbimeve

10.1 Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajmauar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht. mund ta

nderprcse kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Sherbimeve shumat qd duhet td paguhen ne ndonje cenifikatd te ldshuar

nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td perseriturai ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore. Ofruesi i Shdrbimeve Eshte i paafte te kryej nje pjes6 materiale te

Shdrbimeve pEr njE periudhe prej jo m€ pak se giashtedhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontratds sd Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit td Sherbimeve.

10.3 1\-e rast td nddrprerjes sipas paragafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.I, Autorilet i kontraktues do ta paguaje

Ofruesin e Sherbimeve p€r humbje ose ddm q€ mund t'ijete shkaktuar Ofruesit te Sh€rbimeve.

Neni ll Obligimet e Ofruesit tE ShErbimeve

ll.l Ofruesi i Sherbimeve do te krye.j Sherbimet sipas kontratds me L-ujdes. efikasitet dhe zell, n€ perputhje me

praktikat md te mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te veproje sipas urdhrave administrative qd i jep autoriteti kontraklues. Ndse

Ofruesi i Sh€rbimeve konsideron se kerkesa e njd urdhri administrativ shlon pertej fushdveprimit tE kontratEs.

ai, duke iu ekspozuar dEnimit p6r shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per kete duke i

paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi iurdkit administrativ nuk do t€

pezullohet p€r shkak te ketij njoftimi.

I1.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe te veprojd sipas td giitha ligjeve dhe rregulloreve n6 fuqi nd

Republikdn e Kosov€s dhe do t€ siguroj€ qe personeli i tij, te afdrmil e tyre, dhe punetordt vendore td tij
giithashtu t'i respektojnd dhe td veprojnd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i trajto.je te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si

private dhe konfidenciale. P€rveg nd rastet kur kjo dshtd e nevojshme per qellime te ekzekutimit te kontratEs. ai

nuk do tE publikojd ose shpalos€ asnjd detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti

kontraktues.

I L5 Nese Otiuesi i Sherbimeve eshte konsorcium i dy ose me teper personave, t€ giithd personat e tilld do td

jene bashkarisht dhe vazhdimisht te obliguar t'i plotesojne kushtet e kontratas. Personi i caktuar nga

konsorciumi qe td veproj ne emer te tij per qellime te kdsaj kontrate do tE ketE autoritetin qE td lidh

konsorciumin. Perbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti

kontraktues.

I I.6 Ofruesi i Sherbimeve do te pundsoj personelin kyq te identifikuar nE tender e tij pdr te kryer funksionet e

pdrcalduara nd tenderin e tij. Per me teper. giate ekzekutimit, dhe nd baza te kerkeses me shkrim dhe te

arsyetuar, auloriteti kontraktues mund td kerkoje pdr nje zdvend€sim n€se vlerdson se njd andtar i stafit eshle i

paefektshdm ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti kontraktues do td miratoje Qdo zevenddsim td

propozuar te personelit kryesor, vetem nese kualifikimet e tyre parkatdse dhe aftesitejane thelhsisht te barabarta

ose md td mird se ato te identifikuara.
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Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

l2.l Autoriteti kontraktues do t'i ofroje ofruesit td shdrbimeve menj€herd ndonjd informacion dhe/ose

dokumentacion nd dispozicion td tij. qd mund td jend relevante per zbatimin e kontratds. Dokumente t€ rilla do

t'i kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund ta periudhEs sd zbatimir t€ detlaave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t6 bashkdpunoj sa md shume qe eshte e mundur me Ofruesin e Shdrbimeve pdr

t'i siguruar informaciore qd ky ifundit tnund t'i kdrkoj nd mdnyre te arsyeshme per kryerjen e kontrates.

l2.l Autoriteti Kontraktues do td caktoj " Menotleritt e P,.ojelrir", i cekur nd KVK, i cili do t€jete pdrgjegj€s

pdr mbik€qrjen e kyerjes s€ shdrbimeve gjate gjithe kohes dhe pdr raponimin e gdo hollesie Autoritetit
Kontraktues.

Neni l-l Demet e likuiduare

l3.l Ofruesi i Sh€rbimeve do te paguaj dEmet e liL'uiduara Autoritetit Kontraktues n€ normen ditore te cekur n€

KVK per qdo ditd qe Data e Parfundimit dshtd me von6 se Data e Kerkuar e Pdrfundimit. Shuma totale e

ddmeve td likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumdn e pdrcaktuar nd KVK. Autoriteti Kontraktues mund td zbres

ddmet e likuiduara nga pagesat p6r shkak t€ Ofruesit t€ Sherbimeve. Pagesa e demeve te likuiduara nuk do ta

ndikoj ne del),rimel e Ofruesit ta Shdrbime\e.

13.2 Nese Data e perfundimit eshte zgjatur pasi qdjand paguar ddmet e likuiduara. Autoriteti kontraktues do te
permirasoje qdo pagesd td tepdrt td d6meve te likuiduara nga ofruesi i shErbimit. duke rregulluar certifikatan e

ardhshme td pageses.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

l4.l Ofruesi i Shdrbimeve do t€. jo me vone se dita e ndnshkrimit t6 kontratds. furnizoj Autoritetin Kontraktues

me siguri p€r ekzekutim te plota dhe le mire te kontratas. Shuma e sigurisa do td saktesohet ne KVK. Siguria e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit konrraktues per qfaredo humbjeje qe eshte pasoje e

mosekz€kutimit te plote dhe ta duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit td ShErbimeve.

14.2 Siguria do td vazhdoj te jete valide 30 dite pas leshimit td Certifikatds se Perfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontratds do td jete ne formen e dhene ne pjesen IV te kontrates.

Neni l5 Sigurioli qd do ti merrct nga ofruesi i shErbimeve

15.1 Ofruesi i ShErbimeve do tE marr dhe do td ruaj, dhe do td shkaktoj Ndnkontraktordt td marrin dhe ruajn6.

me shpenzimet e tyre, por ne bazd tE kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet.

dhe pdr mbulim, sig do te specifikohet ne KVK.
15.2 Ofruesi i Shdrbimeve. me kerkesd td Autoritetit Kontraktues, do td ofroj d6shmi per Autoritetin

Kontraktues qd sigurimi i tille eshta marrE dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

Neni 16 Parimet e porgiithshme t6 pages6s

16. I Pagesat do te behen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Ofruesit te Shd.bimeve

sipas kdsaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te h€hen sipas faturgs se leshuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve do te b6hen ne llogarine

bankare te dh€nd ne Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e ploteson Ofruesi i Sh€rbimeve. I

njdjti formular. q€ i bashkengjitet k€rkeses per pagese, duhet te perdoret p€r t'i raportuar ndryshimet ne

llogarind bankare.

16.3 Shumat duhet tE paguhen brendajo me shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data nd td cilen kerkesa e

pranueshme pdr pagesd dshtd regiistruar nga departamenti p€rkat€s. Data e pageses do t€ jete data ne te cilen

debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa pdr pagesd nuk do td jetE e pranueshme nese nuk plotasohen njd ose

md shumd nga kdrkesat thelbdsore.

16.4 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajrndruar Ofruesin e Shdrbimeve q6 kdrkesa pdr

pagesd nuk mund te plotesohet sepse shuma nuk do td paguhet pdr shkak se nuk jand dordzuar dokumentet e

duhura pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzimi mund td mosjete legjitim. Nd rastin e fundit mund te

behet njd inspektim i menjehershem per qellim tE kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sherbimeve do td jap6

sqarime. modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditdsh pas k6rkesds. Periudha e pageses do te llogaritet

nga data ne td cilEn 6shtd regjistruar kdrkesa pdr pagesE e pdrgatitur nE menyrdn e duhur.

5



16.5 Pasi qe te ketd kaluar at'ati i fundit i dhEn6 nd Nenin 16.3. Ofruesi i Shdrbimeve mundet qe. brenda dy

muajsh pas pagesds se vonuar. td kerkojd interesin per pagese td vonuar me normd te re-zbritje qd zbatohet nga

Banka Qendrore e Kosoves ne diten e par€ td muaiit ne te cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtate pike te

pdrqindjes. lnteresi per pagese te vonuar do te zbatohet per kohdn qe kalon ndermjet dates sd afatit td fundit td

pagesds (nuk pdrfshihet) dhe datds ne td cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

16.6 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhEs se dhen6 ne Nenin 16.3 do t'i.japin te drejte

Ofruesit td Shdrbimeve qe ose le mos e realizojd kontrat€n. ose ta nddrprese ate, me paralajmerim prej 30

ditdsh pdr Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17. I Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraldues do td jene si nd KVK.
Autoriteti kontraktues do te konrrollojd pun€n e ofruesit te sherbimeve dhe te njoftojd atd pdr qdo defekt qe

eshtd &jetur. Kontrolli i tille nuk do te ndikoje na pergiegjdsit6 e ofruesit te sh€rbimeve. Autoriteti Kontraktues

mund td udhazoje ofruesit e sherbimeve td kerkojne nje defekt dhe td zbulojnE dhe provojnd gdo shErbim q€

Autoriteti Kontraktues konsideron se mund te kete nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshtE si nd KVK

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

l8.l Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sherbimere per gdo Deiekt para pdrfundimit t€ kontrates.

Periudha garantuese e defekteve do te zgiatet per aq koha sa Defektet te korrigiohet.

18.2 Sa herd njoftimi per njd defekt eshte dh6nd. ofruesi i shdrbimeve duhet td permiresoj defektin e njoftuar

brenda kohds se specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Ndse ofruesi i sherbimeve nuk e ka konigjuar defektin brenda kohds s6 specifikuar nd njoftimin e

Autoritetit Kontraktues. Autoriteti Kontraklues do td vlerdsojd koston e korrigjimit td defektit. ofruesi i

sherbimeve do te paguaj kete shume. dhe do pasoj nje dEnim per mungesd Ekzekutimi qd llogaritet siq

p€rshkruhet nd nenin 13.l.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrst6s

19.1 Pala ka shkeld kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate sig Esht6 cekur

ne Nenin I dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejtd per keto kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nderpreien e kontrates.

19.3 Perveg masave t€ sipErpermendura, mund te jcpen demshpdrblime. Ato mund t€ jend:

a) DEme te pdrgjithshme; ose

b) Ddme td Iikuidueshme.

t9.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojnd nga zbatimi i masave te parapara nd kdte nen do

te zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve, nga depozita, ose me

pages6 nga siguria.

Neli 20 Zgiidhj8 miqdsore e mosmarriveshjeve

20.1 Paldt duhet t'i bejne te gjitha pdrpjeke pdr td zg,idhur nE menlre miqesore te giitha mosmardveshjet qe

mund te ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonj€ mosmandvesh.je. palet do ta lajmerojnd njdra tjetren me

shkrim p6r qdndrimet e t)re ne mosmarr6veshje dhe pdr ndonjE zgjidhje qe ata konsiderojne se eshte e

mundshme. Nese cilado pald e sheh te dobishme. paldt do ta takohen dhe te mundohen ta zgjidhin

mosmanEveshjen. Pala do te i pergjigiet kdrkesds per zgjidhje miqesore brenda l5 dit6sh pas k€rkesds. Periudha

maksimale q€ jepet p€r arritjen e kEsaj zgjidhjeje do td jetd 30 dite nga fillimi i procedurds. N€se pdrpjekja p€r

te anitur zgjidhje miqdsore d€shton ose n6se pala ddshton tE p6rgiigjet me kohe ndaj kerkesave pdr zgjidhje. te

dyja paldt do tejeng td lira td vazhdojne nd fazdn e ardhshme tE procedurds sd zgjidhjes sd mosmarrevesh.jes

duke e lajmdruar tjetren.

20.2 N€se procedura e zgjidhjes miqdsore te mosmarrdveshjes deshton. palet mund tE merren vesh td pdrpiqen

te pajtohen permes institucionit td specifikuar nd KVK. NEse nuk mund te anihel zgjidhja brenda 30 ditesh pas

fillimit 1e procedurds sd pajtimit. secila pale do td ketE te drejte tE vazhdoje ne fazen e ardhshme t€ procedurds

sd zgjidhjes sE mosmarrdveshjes.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratds: 622-25.1927 -2-2-llcl63l

KVK nd vijim do te plotdsojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa heri qd ka nj€ konflilt, dispozitat k€tu do le
mbizotErojnE mbi ato tE KPK.

[Udhi.inet pir ploftsimih e Kt/K ja i dhht. sipos ercjes. ,ti shd,timet kulsive ft pemewlurd per enet

piirkdttse,A KPK. Fshini dtoja relevd tel

Kushlct t, Pttgjilhshmc ti Kontratis -4nanlantntiut:t/Mo iJikimi i i\cnit pilrkatis ni; KPIi

Pirsltkrimi i rrutit
Nenit

Ligii i zbatueshdm dhe

giuha
2.1 Ligiet e Kosovds qe jane ne fuqi do t6 zbatohen per te gjitha gdshtjet qe

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata

pdrkatdse ne Prishtine. SHQIPE

Siguria e ekzekutimit
I 1 l0 70 nd afst kohor prej 3 muaj

Sigurimi
l0.t

Menjdher pas nanshkimit td kontrates ne periudhe 30 dite
(sipas njoftimit nd kontratd) nga data e ndnshkimit a€

kontratos nga pateL

Programi i ekzekLltimit
1l

Tatimet dhe maneveshjet

doganore

12. I TC gjitha obligimet tatimore dhe doganoare i bartd Operatori
Ekonomik

Sipas specifikacionit tA tenderitPatentat dhe Iicencat

Cil€sia e sh€rbimeve 18.2 Sipas kerrresds ne specifikacon ( paramasd )

Cil6sia dhe ku8liteti i sherbime!e,

- Cilisia c shirbimeve duhet t'i plotesojE standsrdet.

OE k8 obligim trajnimin pEr ultraz6 ti abdomenit 20 mjek
fsmiljrr (si nE psrrmrss)

19.2 . Mbykdqyris i drejapardreite i menaxherit td proiehit:

Simtu Krasniqi, drcjlor nd DSH

- Menaxher i projektit:

Dr.Fadil Bajrcktatidrejlot nd QKMF

Pagesa :0.1 - Pagesat do tE bihen pas pranimit teknik nga komisioni
pArkal6s,

- Ndryshim ta gmimeve nuk do t6 ketd

Cjuha e pdrdorur do tejete SHQIPE

13. l

lnspektimi dhe testimi



Pageset do te rutorizohen dhe tE b€h€tr nga personat pergiegiGs

t€ Q.I(M.F-siiPrizren.

Dorezirni I l.l

Ohligimet e garancionit t.l. I

2,1.5 [Spcciliko i ,tdofiii ohli.qin shtesi sip/ls gordncist]

Sherbimet pas shitjes
25.l ShErbimi do t6 behet sipas kontrates sA nenshkruar nga palit.

Zgiidhia miqdsore e

mosmarr€veshjes

ll.2 Komisoni Rregullativ i Prokurimit Publik-Divizioni i rregullave

Zgidhta e

mosmarrdveshjes me

procedure gjyqdsore

32.1 [shino te d.r,ja]

a) (do mosrnarrdveshje nddrrnjet pal6\'e td cilat mund te lindin gial6

ekzckutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur te zgjidhet

ndryshe nd€rmjet pale\ e do te dorezohet [specilikoni gj.ykocn kompetente]

nd pajtim me ligjin ne Kosovd. Gj,vkata Themelore ni Prishtin€

ose

b) kurdo qe pitlat liiltohen. qdo mosmarrE\ eshje ndirmjd pala\ c lai cilal

mund le lrndin glata ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk d\htir c

mundur ta zglidhct n drl she' ndtnnj et pald\e do td dorezohe{ ne arbitrazh lc

fspeciliko orga in pir:gjedhjen e mosmarrCyesffey' nd pajtrrn rnc

fspeciJiko rregulkt e arhitra:hit (rregullat e Dhomis Ntlijrkonbttare tt
Tregise. Komisioni i Kombev ti Bashkuara nbi Ligji e Tregtisi

Nddrkonbdtare. apo ptocedura ti tjera ft arbitrath ft tiohtra
nderkombiirarisht)l . Tribunali i p6rhershem i Arbitrazhit t6
KosovAs
nA kuaddr td OdAs Ekonomike td Kosovdes, nA pErputhje me
rregullat e Dhomds Nderkomb6tare t6 Tregtisd.

Para ndnshkrimit te kontrates palat duhet te vendosin p6r

menyran e zgjidhjes se mosmarriiveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

QK.II['-Pri:rcn



Prokurimi : 622-25-1927 -2-2-l

Nr i brendsh6m:

Tituli: Trajnimi i p rol'csion istiv c shlndetiisor nd Kujdtsin l'a|ijsoI slrilodetis(,r' nii Konrunijn r Prizrcnit

Trajnimi i profesionistdve sh€ndetEsor nI Kujdesin
ParEsor shendetosor ni KomunEn e Prizrenit

Kodi i tenderit: 001 per tendcrin 622-25-1927 -2-2-l

Data:07.0{.2025

Lista e dokumenteve tE tenderit mbEshtetEse

I.
)

3.

.t.

5.

6.

1.

8.

9.

10.

I l.
12.

l.l.

\.. r. I)oku men t

I a Aneksi 2 del(larata nr"n bctim.pdl'
I b Ve rtetimi tatimor.pdf
lc ye i'tetirni giykata pe r HHH JH.pdl
I d Ejvkata re rtetim Bujar Gjikolli.prll'
2 giendja ckonomike dhe financiare.zip
Deklarate bgi.pdf
Lista e pagave 202.l.xls

3 I kerkesat mbi mundesite teknike dhc prolesionalc.zip

J 2 kerkesat mbi mundesite tcknilie dhe prol-esionale.zip

PZ komc shkolla e uz 20 mjek 2025.docr

aplikimi pe"r aend l'Z lZ 20 mjek.pdf
0S l.Trajninri pc r ultraze" te" abdomenit 2025.pdf
orig 03l.Trajnimi pe r ultraze'te abdomenit 2()25.pdf

P6rshkrimi i cmimeve

Nr Emertimi igrupit

l rajnimi i prolesion istEl'e

shendetesor ne Kujdesin
Parasor shendetEsor ne

Komunen r Prizrenit

Pjeset e tenderit qE do te dorezohen ndaras:

I)oliurnenti

orig 03l.-l rajnimi pr: r ultrirzr" te" nl)donrrnit 2025.\ls\

866 Formulan rdorezimrt te tenderil

I

L



AUTORITETI KONTRAKTLE,S

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. ll.cmzi Ademaj. -20000. PRIZIIEN,

Zyrtari pirglcgies i prttkurinrit:

Nr i Proku rimit: 622-25-1927 -2-2-l

OPERATOII EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: HUMAN HEALTH HIGIENE - 3H L.L.C., Ulpiana A4 hyrja 5 nr 9, I1000,

Prishtina, Kosov6

E-mail: humanhealthJh@gmail,com

Personi kontaktues: Bujar Gjikolli

Telefoni: +3834.1140878

Faxi:

Numri fiskal: 811277131

Grup i operatordl e ekonomik tncse aplikohr'l

866 Formulan idordzimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TEND[,ITIT

Pjesa I. Formulari i Tendcrit

Numcr tt Prokurirnit: 622-25-1921 -2-2-l

Titulli i kontratis: Trajnimi i profesionistove shendetisor nE Kujdesin Paresor shendetesor no

Konrunin e Prizrenit

2. Ne ofroime te dorEzojmE, n€ pajtinr me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore te paraqitum.

pa rezerve apo kufizim:

I Trajnimi i prolesionistevc shendetijsor nd Kujdesin I'arijsor shatndctijsor nE Komunen e

Prizren it

3. Qmimi total i tenderit eshte:

29,972.00 EUR

Dhe n€ fjalE lsheno Qminin e tender ne Jjale Eurol

4. Ky tender eshte valid pEr njd periudhE prej ose muaj: 4 ose dite: nga data linale pgr dorezim te

tendereve.

5. N€se tenderijone pranohet, ne marrim pdrsiper te siguroirnd nic siguri te ekzekutimit para

nenshkrinrit te kontratEs

6. Ne e b0jn€ kele kerkese. per kgte tendcr lshcno trumritt c ['jcsts netc tplikr]rctl si pitfiner nL'

konsorcium te udhehequr nga lshino enu-in e udhiheqtsit). Ne kontirnrojnrd c1e nuk .iemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojme, si panner nE konsorciu|rt. ss

te giirhe partneret, bashk€risht dhe veq e veE, jane rg deryruar me ligj p€r realizim te kontrates; se

partneri kryesor €shte i autorizuar te obligojd dhe te marre udhezime per secilin anetar dhe ne emer G

secilit anetar qe realizimi i kontrates. duke pdrlihird edhe pagesat. eshte perglegiesia e partnerit

kryesor, dhe se te giithe partnerel ne ndern]arrien e p€rbaslrkdt,/l<onsorciurn jan€ te obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e perbashket'konsorciurl gjatg tere periudhes se realizinrit te kontrates.

7. Ne do ta infbnnojme AutoritetiD kontraktues menjehere nEse lia ndonie ndryshin ne rrethanirt e

m€sip€rme nE cilendo fazd gjat€ implementimit te kontrares. Gji(hashtu ne e dime dhe pranojnrE q€ t€

gJitha inlbrmatat e pasakta osejo te plota t€ cilatjepen nre q€llinr ne k€td konkr-rrrirn. nrund tE kcn€ si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontrarat tiera te financuara nga BKK
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I

I Sl pergjlg. ndaj lelres suaj te fteses per te tenderuar per kontralen e mesiperme, ne. re poshte 
I

I n€nshkruarit. deklarojme qe: 
I

| ,. , *."r, tonnottru, af'. pranual plorEsislrt pErnrbajtjet e doijcs ie lcndcrir. Nt prunol.e dispozitar e l

I sai ne tgresi, pa rezervim ose kufizim.
I

I



Trajnim pdr ultrazd tt! abdomenit, Human Health Higiene 3H oferta p6r KOMC shkolldn e ultratingullit p6r 20 mjek familjar nii Prizren,

2025

Tra.inim pdr ultrazd td abdomenit 20 M,ek Familjare 1270 228,6 29 972,40€1

Vlcra e rySH ?-9 97z,Ofl

Afati irealizimit
deri J rrcaj nga data e

nensl ir.;mi tA kontrates

Priuen 7.4.2025 '.,i,:rLL,

tlutlAt'l IiEALTH HIGIE|\|E.3 ll

srf.?.K..1.1.c.

PRISHIINE

wsH Cmimi me TVSF GjithdsejNr.r. Lloii i trajnimit
Numri i profesionistiive

shandet6sor
Cmimi pa

rysH

I



lrs-:rc.#m
Garanci Ekzekutimi

rffiffiffiffiH#ffi]ilt

Pdr KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
(emri i Autoritetit Kontrakues, nd tekstin e meposhtem Autoriteli Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

HUMAN HEALTH HIGIENE - 3H L.L.C

(emri i operatorit ekonomik, nd tekstin e mdposhtdm "Operatori Ekonomik")

ka marre pdrsipdr te lSshoj nj6 sigurim te realizimit lidhur me kontrat6n me titull
Trajnimi i profesionist6ve sh6ndetEsor nd Kujdesin Pardsor sh6ndet6sor nd Komun6n e Prizrenit

t6 dhEn6 me numrin e Prokurimt 622-25-1927-2-2-1

(Nr. i referenc6s se prokurimit)

pdr Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik ddshiron tA l6shoj6 nj6 garanci per shumdn e
sigurimit e specifikuar nd dosien e tenderit ndn numrin e dhene te prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH OE jemi pajtuar t'iiapim Operatorit Ekonomik k6td garanci:
PER KETO ARSYE vdrtetojmd q6 ne jemi Garantues dhe p6rgjegjds ndaj juve, ne em6r te Operatorit
Ekonomik, deri nd nj6 shume totale prej

(shuma e garancisii n6 shifra dhe nd fial€i)

dhe ne marrim p€rsip6r tii ju pagujm6, me kiirkesEn tuaj td par$ ffB shkrim qE daklarohen qE

Operatori Ekonomik ka btir6 gabim sepse:
. Autoriteti kontraktues esht6 konftontuar me humbje substanciale qti jane rezultat i ddshtimit t6
Operatorit Ekonomik p6r tG kryer obligimet e veta sipas kontrates; dhelose
. Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratdn 6 nanshkruar, dhe kio shkakton d6m t€ konsiderueshem te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kdrkon nga Autoriteti konlraktues te bei6 shpenzime t€ konsiderueshme
per realizimin e k6saj konlrate: dhe/ose
. Operatori Ekonomik e ka shkelur kontrat6n e n6nshkruar, dhe kjo ka l6nd pa pagesd shum6 pun6tor6,
nenkontraktues, dhelose furnizues material; ose
. Oferte jonorma,isht e ul6t e dortizuar nga Operatori Ekonomik zbulon qd kjo ofertd nuk mund te
realizohet dhe pa asnjd ankese ose argument, t6 githa shumat brenda limiteve td

€ 2,997.20 sie 6shtd thene me lart, pa pasur nevoj6 qe t6 dashmohet ose te iepen
(shuma e garancis6)
arcyet ose bazat per kdrkes6n tuaj ose pdr shumen e specifikuar kdtu

Kjo garanci 6shtd e vlefshme prej datds

Ldshuar nd

2'1.05.2025 23.08.2025deri m6

datd

N6nshkrimi dhe vula e Gara it

LU

20.05.2025

ti

A\i
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